2018-2019 учебный год

	Класс
	Количество участников 

	4 класс
	18
	10
	21

	5 класс
	28
	33
	33

	6 класс
	24
	23
	42

	7 класс
	14
	21
	32

	8 класс
	22
	15
	33

	9 класс
	15
	19
	25

	10 класс
	13
	13
	21

	11 класс
	14
	14
	14

	
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019



Если посчитать общее количество детей, принявших участие в ШЭ ВОШ, то цифры следующие:
	Класс 
	Всего количество участников
	Из них
 

	
	
	Победителей
	Призеров

	4
	32
	18
	19
	3
	6
	4
	21
	2
	11

	5
	94
	56
	75
	19
	14
	16
	35
	26
	46

	6
	149
	59
	70
	23
	20
	22
	62
	30
	31

	7
	139
	56
	56
	24
	16
	17
	77
	29
	28

	8
	185
	69
	75
	30
	22
	22
	94
	33
	29

	9
	150
	60
	58
	26
	20
	19
	72
	19
	23

	10
	140
	53
	62
	22
	18
	20
	61
	17
	19

	11
	115
	59
	53
	22
	18
	20
	43
	23
	15

	Год 
	2018-2019
	2017-2018
	2016-2017
	2018-2019
	2017-2018
	2016-2017
	2018-2019
	2017-2018
	2016-2017



	Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской олимпиады школьников 
в 2018/19 учебном году
МКОУ "Средняя школа № 3" городского округа город Фролово
наименование муниципального района (городского округа) Волгоградской области

	Предмет
	Количество участников
(чел.)
	Количество победителей
(чел.)
	Количество призёров
(чел.)

	
	
	
	

	
	всего
	всего
	всего

	Математика
	15
	2
	8

	Русский язык
	17
	2
	12

	ВСЕГО:
	32
	4
	20



Итоги муниципального этапа

	Учебный год
	Классы 
	Победители
	Призеры
	Всего

	2015 - 2016
	7-11
	10
	39
	49

	
	7-8
	3
	12
	15

	
	9-11
	7
	27
	34

	2016-2017
	7-11
	22
	28
	50

	
	7-8
	4
	12
	16

	
	9-11
	18
	16
	34

	2017-2018
	7-11
	19
	45
	64

	
	7-8
	8
	18
	26

	
	9-11
	11
	27
	38

	2018-2019
	7-11
	27
	38
	65

	
	7-8
	8
	16
	24

	
	9-11
	19
	22
	41




Сравнительная таблица результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по предметам

	
	2015 -2016
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019

	
	Победитель
	Призер
	Победитель
	Призер
	Победитель
	Призер
	Победитель
	Призер

	Русский язык
	1
	2
	1
	2
	-
	4
	1
	1

	Литература
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	1
	1

	Английский язык
	-
	2
	-
	1
	-
	8
	1
	7

	Математика
	-
	2
	1
	2
	-
	5
	4
	4

	Информатика
	-
	2
	1
	-
	1
	1
	1
	1

	История
	-
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	3

	Обществознание
	- 
	7
	6
	2
	6
	1
	3
	5

	География 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	Право
	-
	2
	-
	2
	-
	1
	3
	-

	Физика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Химия
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	1

	Биология
	2
	2
	-
	1
	1
	6
	1
	1

	Физическая культура
	4
	2
	4
	6
	2
	6
	3
	6

	ОБЖ
	2
	2
	3
	4
	2
	5
	3
	1

	Технология
	1
	12
	4
	5
	6
	2
	5
	4

	Итог
	10
	39
	22
	28
	19
	45
	27
	38









	Три победы принесли школе:
	Трёхкратные призёры:

	Тарасова М. (8 а) – обществознание, математика, технология;

	Павлова А. (11) – химия, биология, английский язык;
Попов И. (7 б) – география, история, английский язык.

	Две победы принесли школе:
	Дважды призёры:

	Романенко С.  (10)  –  обществознание, право;
Маринин И. (11) – ОБЖ, технология;
Васютин И. (7 а) – биология, технология;
Агеев М. (10) – информатика, математика;
Павлова А. (11) – русский язык, математика;
Забазнова Е. (9) – математика, право.



	Васютин И. (7 а) – обществознание, математика;
Тихонюк А. (9) – обществознание, история;
Карчагин А. (11) – обществознание, английский язык;
Щербакова К. (8 а) – ОБЖ, физическая культура;
Селедкина В. (9) – история, английский язык;
Устинова В. (8 б) – русский язык, английский язык;
Ловягина О. (8 б) – математика, английский язык;
Гребенников Д. (8 б) - физическая культура, технология.


	Победителями так же стали:
	Призерами так же стали:


	Тихонюк Т. (7 б) – обществознание;
Гребенников Д. (8 б) – ОБЖ;
Крючкова В. (10) – ОБЖ;
Романова В. (9) - английский язык;
Карчагин А. (11) – история;
Яндринская А. (11) – литература;
Селедкина В. (9) – технология;
Угреватов А. (9) – технология;
Тихонюк А. (9)  – право;
Попова Я. (7 а) – физическая культура;
Безрукова Д. (9) – физическая культура;
Давидов Р. (10) – физическая культура.
	Волков П. (7 б) – обществознание;
Смолин Д. (10) - обществознание;
Романова В. (9) – география;
Велигоша Н. (11) – география;
Тарасова М. (8 б) – литература;
Елистратов Д. (9) – информатика;
Угреватов А. (9) – математика;
Муртазинова Е. (10) – математика;
Дудникова В. (7 а) – технология;
Яндринская А. (11) – технология;
Забнев А. (10) – технология;
Никитина Д. (10) – английский язык;
Гребнев И. (9) - физическая культура;
Крючкова В. (10) - физическая культура;
Хурамов Д. (11) - физическая культура;
Котеняткина С.  (11) - физическая культура.


















Список учителей, подготовивших победителей и призеров
	Учитель/предмет
	Количество победителей
	Количество призеров

	Плотникова М.П. (русский язык)
	1 (Павлова А.) 
	-

	Плотникова М.П. (литература)
	1 (Яндринская А.)
	-

	Михайлова Е.О.(русский язык)
	-
	1 (Устинова В.) 

	Михайлова Е.О. (литература)
	-
	1 (Тарасова М.) 

	Никитина Е.С. (английский язык)
	1 (Романова В.)
	6 (Ловгина О., Устинова В., Селедкина В., Никитина Д.,Карчагин А., Павлова А.)

	Вайберт О.А. (английский язык)
	-
	1 (Попов И.)

	Бородина Н.Н. (математика)
	4 (Тарасова М., Забазнова Е., Агеев М., Павлова А.)
	3 (Ловягина О., Угреватов А., Муртазинова Е.)

	Логинова И.Н. (математика)
	-
	1 (Васютин И.)

	Колесникова В.Ю. (информатика)
	1 (Агеев М.)
	1 (Елистратов Д.)

	Паньшенскова О.М. (история)
	1 (Карчагин А.)
	-

	Паньшенскова О.М. (право)
	3 (Тихонюк А., Забазнова Е., Романенко С.)
	-

	Богатова О.В. (история)
	-
	3 (Попов И., Селедкина В., Тихонюк А.)

	Алексеева Ю.А. (обществознание)
	3 (Тихонюк Т., Тарасова М., Романенко С.)
	5 (Васютин И., Волков П., Тихонюк А., Смолин Д., Карчагин А.)

	Тихонова Е.Б. (география)
	-
	3 (Попов И., Романова В., Велигоша Н.)

	Акользин К.А. (биология)
	1 (Васютин И.)
	1 (Павлова А.)

	Акользин К.А. (химия)
	-
	1 (Павлова А.)

	Бойко С.А. (физическая культура)
	3 ( Попова Я., Безрукова Д., Давидов Р.)
	6 (Гребенников Д., Щербакова К., Гребнев И., Крючкова В., Хурамов Д., Котеняткина С.)

	Бойко С.А. (ОБЖ)
	3 (Гребенников Д., Крючкова В., Марини И.)
	1 (Щербакова К.)

	Пономарев Н.В. (технология)

	3 (Васютин И., Маринин И., Угреватов А.)
	2 (Гребенников Д., Забнев А.)

	Пастухова А.А. (технология)
	2 (Тарасова М., Селедкина В.)
	2 (Дудникова В., Яндринская А.)



Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
	№
	ФИ ребенка
	Предмет
	Результат

	1
	Карчагин Алексей
	История 
	Участник  

	2
	Тихонюк Александра
	История
	Участник 

	3
	Забазнова Елизавета
	Математика 
	Участник 

	4
	Угреватов Андрей
	Математика
	Участник 

	5
	Романенко Софья
	Обществознание
	Участник 

	6
	Тихонюк Александра
	Обществознание 
	Участник 

	7
	Забазнова Елизавета
	Право 
	Участник 

	8
	Романенко Софья
	Право
	Участник 

	9
	Тихонюк Александра
	Право
	Участник 

	10
	Крючкова Виктория 
	ОБЖ
	Участник 

	11
	Маринин Илья	
	ОБЖ
	Призер 




РЕГИОНАЛЬНЫЕ ОТКРЫТЫЕ ОЛИМПИАДЫ
	Предмет 
	Место/название
	Учащийся 
	Класс 
	Результат 
	Учитель 

	Обществознание 
	VIII Региональная олимпиада для обучающихся общеобразовательных организация.
г. Михайловка
	Тихонюк С.
	9
	Победитель 
	Алексеева Ю.А.

	
	
	Романеко С.
	10
	Участник 
	Алексеева Ю.А.

	Английский язык
	VIII Региональная олимпиада для обучающихся общеобразовательных организация.
г. Михайловка
	Романова Влада
	9
	Призер 
	Никитина Е.С.

	
	
	Селедкина Виктория
	9
	Участник 
	Никитина Е.С.

	
	
	Никитина Дарья
	10
	Участник 
	Никитина Е.С.

	
	
	Забнев Алексей
	10
	Участник 
	Никитина Е.С.

	Информатика 
	VIII Региональная олимпиада для обучающихся общеобразовательных организация.
г. Михайловка
	Елистратов Денис
	9
	Участник
	Колесникова В.Ю.

	
	
	Агеев Михаил
	10
	Участник
	Колесникова В.Ю.

	Математика 
	VIII Региональная олимпиада для обучающихся общеобразовательных организация.
г. Михайловка
	Киреева Ольга
	9
	Участник
	Бородина Н.Н.

	
	
	Прекраснова Анастасия
	9
	Участник
	Бородина Н.Н.













[bookmark: _GoBack]
